

Erfolgsrechnung

Tourismusverband Schladming-Dachstein
Ramsauerstraße 756
8970 Schladming

Von: Jänner 2022 Bis: Dezember 2022 mit Bilanzbuchungen

Währung: EUR

	Lfd. Jahr 1 - 12/22
1. Umsatzerlöse	
a) Einnahmen Interessentenbeiträge	3.995.731,32
b) Einnahmen Nächtigungsabgabe	2.606.180,01
c) Einnahmen Seilbahnen	361.968,00
d) Einnahmen Sommercard	244.068,38
e) Einnahmen Förderungen	120.750,80
f) weitere Einnahmen/Beiträge/Kooperationen	10.492,69
g) Erlöse	4.382,59
h) Erlöse Inland	29.314,89
i) Skontoaufwand	4,19
	7.372.892,87
2. Betriebsleistung	7.372.892,87
3. MARKETING & SALES	
a) Wintermarketing	-914.819,05
b) Sommermarketing	-855.683,55
c) Verkauf	-34.396,22
d) Kooperationen/Marketingprojekte	-47.154,75
	-1.852.053,57
4. PROSPEKTE und WERBEMITTEL	
a) Prospekte und Werbemittel	-221.344,76
b) Merchandise	-84.900,19
	-306.244,95
5. DIGITALE SERVICES	
a) Digitale Projekte/Website/CRM	-209.550,92
	-209.550,92
6. LEBENSRAUM UND PRODUKTENTWICKLUNG	
a) Sommer	-340.763,18
b) Winter	-5.387,80
c) Nachhaltigkeit	-13.395,00
d) Kulinarik	-45.791,05
e) Employer Branding	-30.805,52
f) Next Generation	-19,82
g) Lebensraum Management	-23.572,65
	-459.735,02
7. EVENTS UND GÄSTEPROGRAMME	
a) Sommerveranstaltungen	-374.768,06
b) Winterveranstaltungen	-324.348,15
c) Mid Europe	-48.893,17
d) Gästeprogramm	-137.095,08
e) Allgemein	-35.192,25
	-920.296,71
8. GÄSTE- UND VERMIETERSERVICE	
a) Gästebetreuung	-12.342,87
b) Vermieterbetreuung	-790,00
c) Mitarbeiter	-10.160,71
d) Büroräumlichkeiten	-2.621,83
	-25.915,41
9. PRESSE/PR/INTEGRATION	
a) Integration/interne Komm.	-134.345,69
b) Presse	-108.487,74
	-242.833,43
10. Deckungsbeitrag I	3.356.262,86
11. Personalaufwand	
a) Löhne	-25.013,02
b) Gehälter	-1.716.659,40

Erfolgsrechnung

Tourismusverband Schladming-Dachstein
Ramsauerstraße 756
8970 Schladming

Von: Jänner 2022 Bis: Dezember 2022 mit Bilanzbuchungen

Währung: EUR

	Lfd. Jahr 1 - 12/22
c) Abfertigungen, Beiträge BVK	-35.793,79
d) gesetzliche Sozialabgaben	-458.571,04
e) sonstige Sozialaufwendungen	-427,93
	-2.236.465,18
12. Deckungsbeitrag II	1.119.797,68
13. sonstige betriebliche Erträge	
a) Sachbezüge	10.760,91
b) übrige	3.115,61
	13.876,52
14. sonstige betriebliche Aufwendungen	
a) Betriebsteuern	-49.667,79
b) Gebühren und Beiträge	-293,43
c) Mitgliedsbeiträge	-1.908,98
d) Instandhaltung	-14.105,62
e) Versicherungen	-53.066,70
f) Reise- und Fahrtaufwand	-3.131,95
g) KFZ-Aufwand	-26.121,99
h) Nachrichtenaufwand	-50.476,24
i) Miet- und Pachtaufwand	-263.053,76
j) Aufwand Funktionäre	-51.000,00
k) Büro- und Verwaltungsaufwand	-51.708,59
l) Spesen des Geldverkehrs	-3.113,03
m) Rechts- und Beratungsaufwand	-44.175,85
n) Systeme und IT	-199.324,03
o) Schladming-Dachstein TV	0,00
p) Abschreibung von Forderungen	-15.193,09
q) Verluste Abgang Anlagevermögen	-104.741,01
r) Schadensfälle	-1.571,24
	-932.653,30
15. Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Afa (EBITDA)	201.020,90
16. Abschreibungen	-124.951,08
17. Finanzerträge	
a) sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	14,76
	14,76
18. Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	76.084,58
19. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.499,71
20. Ergebnis vor Steuern (EBT)	74.584,87
21. Steuern vom Einkommen/Ertrag	-3,69
22. Jahresgewinn	74.581,18